AVE MARIA.

I. Refert Plurarchus, Atheniensium ducem Iphicrates Iphicratem suos in bello milites nullis alijs adhortationibus, aut incitamentis, quã sola suos spe spe prædæ, ad fortiter agendum animare prædæ ad consueuiffie. Idipsum magnus ille Deus, & fortiter agendum vninersi dux facere consueuit, qui milites in bello: ecclesiæ suæ militantis sola æternæ beatitudinis spe ad prælia contra improbam hanc excitare vitam inuenda incitat. *Gaudete & exultate,*

quia merces vestra copiosa est in cælis. Sumite solent animos ð validi milites, vos ð fideles animæ, in oppugnationib. expugnationib. infuleib. cõgressibus, tentationibus, afflictionib. generosos vos ostendite, magnã vobis præda parata est, operam non perdetis, & luculente vobis vestri labores compensabuntur.

Animosus ille miles Israel David, antequam in prælium descenderet, spe iam certus fuit & promissione confirmatus post victoriam, regis sese filiam in rei bene gestæ compensationem accepturum; *Virum qui percussit Philisthæum hunc, dabit rex diuicias magnas, & filiam suam dabit ei.* Tu porro ð homo strenue athleta, centum è cælo promissiones habes, si Philisthæum illum mundi prosternas, cæli te filiam, id est, æternitatis gloriã, remunerationis loco accepturum: qua nulla præda opulentiõr, exuuiæ nullę pretiosiores, & merces nulla sublimior tibi exspectari posset. Docet nos id fides, natura nos è inclinationibus suis inuitat, plurimis reuelationibus rem confirmatam habemus, & plurimi qui è cælesti illa regione reuersi sunt, id nobis nuntiarunt.

Ne porro vobis id mirum videatur Auditores, nec præter veritatem; iterum dico & tertio dicam, plures ex altera vita ad mundum nos rediisse, qui nobis hanc gloriã nuntiarunt. Quot ad nos venerunt Angeli? nuntiarunt. Dic nobis Tobia, quid tibi dixerit Angelus Raphael? Abraham, Loth, Iacob, beatissimi Patriarchæ, qui frequentes cum Angelis fuistis, eos vidistis, cum eis luctati, locuti, commorati estis, dicite quid vobis dixerint? Tibi vero gloriosa Angelorum Regina, & Virgo, quid angelus Gabriel de cælesti hac gloria nuntiauit? Sanctus Paulus, Apostolus ab altero mundo reuersus, & ad tertium vsque cælum raptus, mirabilibus vniersum orbem compleuit. Lazarus quatrinduo in altera vita hæsit. Ioannes Euangelista. mille reuelationes habuit, & multa de eadem promulgauit. Quin etiam ipse alterius sæculi princeps I E S V S CHRISTVS inde reuersus est, à summo nempe calo egressio eius. Quanta nobis ille nuntiauit? quæ non dixit? Anne igitur desunt, qui ex alte-

ex altera vita ad nos redierint, quique nobis de aeterna beatitudine multa narrent.